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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 28 SIERPNIA 2014R. 

 
 

 uchwała Nr LXIII/421/14 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Radków - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr LXIII/422/14 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy 

Radków na 2014 rok - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr LXIII/423/14 w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji z 

budżetu Gminy Radków podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów 

publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku na inne zadania niż 

określone w ustawie z 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli 

wykonywania zleconego zadania - uchwała została ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 3 września 2014r. i 

obowiązuje od 18 września 2014r.  

 uchwała Nr LXIII/424/14 w sprawie regulaminu dostarczania wody i odbioru 

ścieków - uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z dnia 3 września 2014r. i obowiązuje od 

18 września 2014r.  

 uchwała Nr LXIII/425/14 w sprawie regulaminu użytkowania Skateparku 

usytuowanego w kompleksie sportowo-rekreacyjnym w Ścinawce Średniej - 

uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z dnia  3 września 2014r. i obowiązuje od  18 września 

2014r. 

 uchwała Nr LXIII/426/14 w sprawie określenia zakresu i formy informacji o 

przebiegu wykonania budżetu Gminy Radków za I półrocze, informacja o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu 

wykonania planu finansowego instytucji kultury, dla których Gmina Radków 

jest organem założycielskim - realizowana na bieżąco  

 
 
 

  



INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIEDZYSESYJNYM 

 

 

 zarządzenie Nr 123/14 z dnia 27 sierpnia 2014r. w sprawie powierzenia stanowiska 

dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej - przedmiotowym 

zarządzeniem przedłużono Pani Małgorzacie Kalecie-Białas powierzenie stanowiska 

dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej na okres kolejnych 

pięciu lat tj. od 1 września 2014r. do 31 sierpnia 2019r.  

 

 zarządzenie Nr 124/14 z dnia 27 sierpnia 2014r. w sprawie powierzenia stanowiska 

dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach - przedmiotowym 

zarządzeniem przedłużono Pani Małgorzacie Ciechanowicz  powierzenie stanowiska 

dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach na okres kolejnych 

pięciu lat tj. od 1 września 2014r. do 31 sierpnia 2019r. 

 

 zarządzenie Nr 125/14 z dnia 28 sierpnia 2014r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

ustalenia zasad płatności oraz wysokości stawek bazowych czynszu dzierżawnego - 

przedmiotowym zarządzeniem zmieniono stawki bazowe czynszu dzierżawnego 

należnego z tytułu dzierżawy gminnych nieruchomości pozostających w 

bezpośrednim władaniu Burmistrza Miasta i Gminy Radków  (między innymi: 

wprowadzono pozycję dotyczącą stołówek szkolnych – 4,00 zł za m2 miesięcznie, 

zmieniono z 0,35 na 0,60 zł za m2 miesięcznie stawkę czynszu za dzierżawę 

budynków lub ich części na cele związane z działalnością rolniczą wraz z udziałem w 

gruncie pod budynkiem, wprowadzono pozycję dotyczącą komórek 

wielokondygnacyjnych – 5,10 zł za m2 rocznie) 

 

 zarządzenie Nr 126/14 z dnia 29 sierpnia 2014r. w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2014 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2014 rok 

wyniósł po stronie dochodów 35.875.869,67 zł oraz po stronie wydatków 

37.753.531,67 zł 

 

 zarządzenie Nr 127/14 z dnia 3 września 2014r. w sprawie przeznaczenia do 

wydzierżawienia gminnej nieruchomości - przedmiotowym zarządzeniem 

przeznaczono do wydzierżawienia pomieszczenie stołówki szkolnej w Radkowie 

 

 zarządzenie Nr 128/14 z dnia 3 września 2014r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej na zadanie pn.: Termomodernizacja budynku i montaż pompy cieplnej w 



Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Ścinawce Dolnej  - przedmiotowym 

zarządzeniem na w/w zadanie powołano komisję przetargową w składzie: 

Mirosław Kundzicz   - przewodniczący; 

Ewa Sowa    - członek; 

Maria Malik    - członek; 

Swietłana Koszałko   - członek; 

Zdzisława Sokołowska-Kulas          - członek. 

 

 zarządzenie Nr 129/14 z dnia 3 września 2014r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej na zadanie pn.: Odbudowa drogi Ścinawka Górna dz. 212 od km 0+000 

do km 0+300; Ścinawka Średnia dz. nr 1046 od km 0+000 do km 0+200 o długości 

500mb (powódź 2009,2013) - przedmiotowym zarządzeniem na w/w zadanie 

powołano komisję przetargową w składzie:  

Radosław Gorczycki   - przewodniczący; 

Ewa Sowa    - członek; 

Mirosław Kundzicz  - członek  

Swietłana Koszałko   - członek; 

Zdzisława Sokołowska-Kulas          - członek. 

 

 zarządzenie Nr 130/14 z dnia 3 września 2014r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej na zadanie pn.: Budowa chodnika w miejscowości Ścinawka Dolna w 

ciągu drogi wojewódzkiej nr 386 - przedmiotowym zarządzeniem na w/w zadanie 

powołano komisję przetargową w składzie: 

Mirosław Kundzicz   - przewodniczący; 

Ewa Sowa    - członek; 

Swietłana Koszałko   - członek; 

Zdzisława Sokołowska-Kulas          - członek. 

 

 zarządzenie Nr 131/14 z dnia 8 września 2014r. w sprawie przeznaczenia do 

sprzedaży gminnej nieruchomości - przedmiotowym zarządzeniem przeznaczono do 

sprzedaży gminną nieruchomość gruntową oznaczoną jako działka nr 870/4 AM 3 o 

powierzchni 0,0814 ha położoną w Ludwikowicach Kłodzkich przy ul. Tadeusza 

Kościuszki 26a (tereny zabudowane, grunty orne) 

 

 zarządzenie Nr 132/14 z dnia 16 września 2014r. w sprawie przeznaczenia 

gminnych nieruchomości gruntowych do wydzierżawienia - przedmiotowym 

zarządzeniem przeznaczono do wydzierżawienia gminne nieruchomości gruntowe 

oznaczone jako: 

działka nr 124/7 AM 1 o powierzchni  0,5000 ha położona w Tłumaczowie (grunty orne) 



działka nr 83/12 AM 3 o powierzchni 0,2900 ha położona w Ścinawce Dolnej (grunty orne, 

łąki trwałe) 

 

 zarządzenie Nr 133/14 z dnia 19 września 2014r. o zmianie zarządzenia Nr 53/04 

Burmistrza Miasta i Gminy w Radkowie z dnia 29 czerwca 2004r. w sprawie 

Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie - przedmiotowym 

zarządzeniem od dnia 1 października 2014r. wprowadzono do struktury Urzędu 

stanowisko archiwisty. 

 

 zarządzenie Nr 134/14 z dnia 19 września 2014r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

Regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie - 

przedmiotowym zarządzeniem dostosowano zapisy Regulamin wynagradzania do 

aktualnej struktury stanowisk pracy wynikającej z Regulaminu Organizacyjnego. 

 

 zarządzenie Nr 135/14 z dnia 25 września 2014r. w sprawie organizacji i zasad 

działania Punktu Potwierdzającego Profile Zaufane elektronicznej Platformy Usług 

Administracji Publicznej (ePUAP) - przedmiotowym zarządzeniem określono zasady 

działania  w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie Punktu Potwierdzającego Profile 

Zaufane elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP). Wydane 

zarządzenie zostało wysłane wraz z wymaganym wnioskiem oraz pozostałymi 

dokumentami do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji, celem wydania zgody na 

pełnienie przez Urząd Miasta i Gminy w Radkowie funkcji Punktu Potwierdzającego 

Profile Zaufane.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 
 
 

Staże pracownicze: 

 



W ramach zawartych umów z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu wrześniu 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Radkowie półroczny staż odbywały 3 osoby bezrobotne.                 

W dniu 22.09.2014r. zakończył się okres odbywania jednego ze staży. 

 

 

Urząd Miasta i Gminy: 

   

 Na podstawie umowy z dnia 9.03.2014r. zawartej miedzy UMiG w Radkowie a PUP w 

Kłodzku w sprawie zoorganizowania zatrudnienia w ramach robót publicznych -  w miesiącu 

wrześniu pracowało 9 osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę na czas określony 

od 14.04.2014r. do 10.10.2014r. W miejsce osoby która porzuciła pracę nie została 

zatrudniona nowa osoba z uwagi na krótki okres do zakończenia umowy. Po zakończeniu 

robót publicznych UMiG  zatrudni  1 osobę na okres co najmniej 3 miesięcy w pełnym 

wymiarze czasu pracy. 

 

 Na podstawie umowy z dnia 22.07.2014r. zawartej miedzy UMiG w Radkowie a PUP 

w Kłodzku w sprawie zoorganizowania zatrudnienia w ramach robót publicznych -  w 

miesiącu wrześniu pracowało 4 osoby na podstawie umowy o pracę na czas określony od 

28.07.2014r. do 30.11.2014r. Po zakończeniu robót publicznych UMiG  zatrudni  2 osoby na 

okres co najmniej 3 miesięcy. 

 

  

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

    Kierownik Piotr Rożej 

 



W ramach wykonywanych przez referat obowiązków w okresie od dnia 26 sierpnia 

2014r. do dnia 25 września 2014r: 

 

Przygotowano 5 zarządzeń Burmistrza Miasta i Gminy Radków w sprawie: 

 

- przeznaczenia do sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem 

mieszkalnym położonej w Ludwikowicach Kłodzkich przy ul. Tadeusza Kościuszki 26a, 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 870/4  AM 3 o pow. 0,0814 ha; 

- przeznaczenia do sprzedaży gminnej działki gruntowej niezabudowanej nr 858/2 AM 1 o pow. 

0,0675 ha położonej w Tłumaczowie; 

- zmiany zarządzenia w sprawie ustalenia zasad płatności oraz wysokości stawek bazowych 

czynszu dzierżawnego; 

- przeznaczenia do wydzierżawienia pomieszczenia stołówki szkolnej znajdującej się w 

budynku Zespołu Szkół w Radkowie na działce nr 271 AM 15 w Radkowie; 

- przeznaczenia do wydzierżawienia gminnych nieruchomości gruntowych oznaczonych jako 

działka nr 124/7 AM 1 o powierzchni 0,5000 ha położona w Tłumaczowie oraz 83/12 AM 3 o 

pow. ewidencyjnej 0,2900 ha położonych w Ścinawce Dolnej. 

 

II.  Przeprowadzono następujące przetargi: 

 

- VIII przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej zabudowanej 

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 983 AM-16 o pow. 0,0938 ha, położonej przy ul. Leśnej 

16 w Radkowie. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym z powodu braku zgłoszeń 

uczestnictwa w przetargu; 

- III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości lokalowej nr 4 usytuowanej                        

w budynku położonym przy ul. Mickiewicza 33 w Ścinawce Średniej. Przetarg zakończył się 

wynikiem negatywnym z powodu braku zgłoszeń uczestnictwa w przetargu; 

- I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę części gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej położonej w Ścinawce Dolnej  o pow. 0,8000 ha oznaczonej jako działka 

433/32 o pow. ewidencyjnej 1,6200 ha. W przetargu wyłoniono dzierżawcę nieruchomości. 

Kwota rocznego czynszu dzierżawnego osiągnięta w przetargu wynosi 114,00 zł netto; 

- I przetarg ustny ograniczony na dzierżawę gminnych nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych położonych w Suszynie o pow. 0,4900 ha oraz 232/8 o pow. 0,6500 ha;  

W przetargu wyłoniono dzierżawcę nieruchomości. Kwota rocznego czynszu dzierżawnego 

osiągnięta w przetargu wynosi 160,00 zł netto. 

 

III.  Podano do publicznej wiadomości ogłoszenia o: 

 



- IX przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

zabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 983 AM-16 o pow. 0,0938 ha, położonej 

przy ul. Leśnej 16 w Radkowie. Cena wywoławcza nieruchomości ustalona została na kwotę 

35 000,00 zł. Termin przetargu wyznaczono na dzień 23.10.2014r.; 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej 

usytuowanej w budynku położonym przy ul. Ciemnej 1 w Wambierzycach. Powierzchnia lokalu 

wynosi 36,86m2. Cena wywoławcza nieruchomości  wynosi 18 500,00 zł. Termin przetargu 

wyznaczono na dzień 07.10.2014r.; 

- IV przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości lokalowej nr 4 usytuowanej                        

w budynku położonym przy ul. Mickiewicza 33 w Ścinawce Średniej. Powierzchnia lokalu wynosi 

55,08m2. Cena wywoławcza nieruchomości  wynosi 48 000,00 zł. Termin przetargu wyznaczono 

na dzień 23.10.2014r.; 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na oddanie w użytkowanie wieczyste gminnej 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 78/6 AM 

2 o pow. 0,5914 ha położonej w Ścinawce Średniej. Cena wywoławcza nieruchomości  wynosi 

150 000,00 zł. Termin przetargu wyznaczono na dzień 15.10.2014r. Nieruchomość gruntową 

oddaje się w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat, w celu zabudowy budynkiem 

mieszkaniowo-usługowym. W części użytkowej  realizowana powinna być działalności 

związana z utworzeniem i prowadzeniem okręgowej stacji kontroli pojazdów w tym również 

maszyn rolniczych wraz z dopuszczalnymi usługami towarzyszącymi; 

- VI przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości położonej                   

w Tłumaczowie, złożonej z działek 214/2 i 214/5 o łącznej powierzchni 0,74 ha. Cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 35 000,00 zł i podlega częściowemu opodatkowaniu 

należnym podatkiem VAT. Termin przetargu wyznaczono na dzień 23.10.2014r.; 

- VI przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej działki nr 264/3 o pow. 941 m2 

położonej w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 

54 000,00 zł + 23% VAT. Termin przetargu wyznaczono na dzień 23.10.2014r.; 

- II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej działki nr 105/4 o pow. 0,0567 

ha położonej w Tłumaczowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 5 500,00 zł + 23% 

VAT. Termin przetargu wyznaczono na dzień 15.10.2014r.; 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości położonej w 

Ścinawce Dolnej, złożonej z działek 433/30 i 433/40 o łącznej powierzchni 0,2616 ha. Cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 6 100,00 zł. Cena sprzedaży zwolniona jest z podatku 

VAT. Termin przetargu wyznaczono na dzień 29.09.2014r.; 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości położonej w 

Radkowie, złożonej z działek 109 AM 10 i 111 AM 10 o łącznej powierzchni 1,0861 ha. Cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 15 200,00 zł. Cena sprzedaży zwolniona jest z podatku 

VAT. Termin przetargu wyznaczono na dzień 15.10.2014r.; 



- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości nr 266/5 AM 15                   

o pow. 0,1021 ha położonej w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej. Cena wywoławcza 

nieruchomości wynosi 54 500,00 zł + 23% VAT. Termin przetargu wyznaczono na dzień 

15.10.2014r.; 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości nr 78 AM 6 o pow. 

5,4528 ha, położonej w Radkowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 147 000,00 zł. 

Cena sprzedaży zwolniona jest z podatku VAT. Termin przetargu wyznaczono na dzień 

15.10.2014r.; 

- I przetargu ustnym ograniczonym na dzierżawę gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 340/2 AM 1 o powierzchni 

ewidencyjnej 0,1550 położonej w Ratnie Górnym. Termin przetargu ustalono na dzień 24-10-

2014r.; 

- I przetargu ustnym ograniczonym na dzierżawę gminnej nieruchomości gruntowej 

oznaczonej jako działka nr 83/12 AM 3 o powierzchni  ewidencyjnej 0,2900 ha. Termin 

przetargu ustalono na dzień 24-10-2014r.. 

IV.  Sfinalizowano poprzez zawarcie aktów notarialnych sprzedaż:  

- nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Radkowie przy ul. Leśnej 6, oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 585/1 o pow. 0,0995 ha. Cena nieruchomości ustalona została w 

drodze przetargu na kwotę  50 500,00zł. 

- lokalu mieszkalnego nr 3 położonego w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 8.  Sprzedaż 

lokalu realizowana była na wniosek głównych najemców. Cena zbycia nieruchomości 

podlegała zastosowaniu bonifikaty w wysokości 2,5% za każdy pełny rok najmu nabywanego 

lokalu. Ostateczna cena zbycia wyniosła 25 900,00 zł. 

- lokalu mieszkalnego nr 1 położonego w Wambierzycach przy ul. Wiejskiej 7. Sprzedaż lokalu 

realizowana była na wniosek głównych najemców. Cena zbycia nieruchomości podlegała 

zastosowaniu bonifikaty w wysokości 2,5% za każdy pełny rok najmu nabywanego lokalu. 

Ostateczna cena zbycia wyniosła 17 045,00 zł. 

-  nieruchomości gruntowej nr 458/16 AM 17 o pow. 0,0071 ha położonej w Radkowie. Cena 

nieruchomości 3 628,50 zł brutto; 

 

 V. W dniu 15 września  br.  tut. Urząd  wystąpił z pismem do Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  o podjęcie niezbędnych działań  w celu przyspieszenia 

przekazania  tut. Gminie map zagrożenia powodziowego oraz map ryzyka powodziowego, 

które są  niezbędne do  wznowienia zawieszonych prac planistycznych dotyczących 

opracowania projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Radków. Powyższe mapy zgodnie z przepisami ww. ustawy 

winny być przekazane jednostkom samorządu terytorialnego za pośrednictwem 



Regionalnych Zarządów Gospodarki Wodnej,  a przedstawione na mapach granice obszarów 

zagrożenia powodziowego,  muszą być uwzględnione  w  dokumentacji  planistycznej. 

 

VI.  W dniu 16 września  2014 r.  wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedsięwzięcia pod  nazwą: ”Rozbudowa kwatery składowiska  Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów w Ścinawce Dolnej”. Inwestorem ww. przedsięwzięcia jest 

Spółka PRO EKO NATURA z Warszawy. Planowane przedsięwzięcie polega na rozbudowie 

kwatery nr I składowiska odpadów  na terenie działki nr 160/6  położonej  w Ścinawce Dolnej 

gmina Radków.  

        

         Charakterystykę  przedsięwzięcia przedstawia poniższa tabela 

 

Parametry techniczne Kwatera nr I               

(stan istniejący) 

Rozbudowa kwatery nr 

I 

Kwatera nr I  po 

rozbudowie 

Pow. dna kwatery w 

m2 

9595 5853 15448 

Pow. zabudowy w m2 17967 13993 31960 

Pow. czaszy  w m2 19370 14888 34258 

Poj. kwatery  w m3 123504 379046 502550 

          

 VII.  W  dniu 6 sierpnia  2014 r. do Urzędu Miasta i Gminy Radków  wpłynęło 

Obwieszczenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska z dnia  31 lipca 2014 r. z 

którego wynika, że wnioskodawca przedsięwzięcia pn. „Projekt budowlany i projekt 

wykonawczy na odcinkową regulację koryta rz. Ścinawki  w  km 0+000 - 26+800 na odcinku 

od m. Tłumaczów do ujścia do rz. Nysy Kłodzkiej przy zastosowaniu elementów ekoregulacji 

wraz z dowiązaniem się do odcinków wyregulowanych i niewymagających regulacji oraz 

przystosowaniem koryta do migracji i bytowania ryb” prolongował termin uzupełnienia 

materiału dowodowego na dzień 20 września 2014 r. W związku z powyższym RDOŚ na 

dzień 17 października 2014 r. wyznaczyła nowy termin załatwienia sprawy dotyczącej 

uzgodnienia warunków realizacji w/w przedsięwzięcia. Do czasu wydania postanowienia 

przez RDOŚ w sprawie uzgodnienia warunków realizacji przedsięwzięcia tut. Urząd nie może 

wszcząć dalszych czynności związanych z wydaniem decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla wyżej wymienionego przedsięwzięcia. 

 

VII. Działając w oparciu o art. 47a ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjnie                

i kartograficzne, mówiącym o tym, iż Burmistrz, z urzędu lub na wniosek zainteresowanych, 

ustala numery porządkowe budynkom, wydano 3 zawiadomienie o nadaniu numeru 



porządkowego dla budynku w Ścinawce Dolnej na dz. nr 335/3 AM 3, w Ścinawce Dolnej na 

działce nr 557/4 AM 3 i w Tłumaczowie na działce 100 AM 1. 

 

VIII. Trwają prace zmierzające do przeprowadzenia bezprzetargowej sprzedaży 

nieruchomości gminnych na poprawę zagospodarowania przyległych nieruchomości Parku 

Narodowego Gór Stołowych. Grunty gminne, o bezprzetargową sprzedaż których wniósł Park 

Narodowy, stanowią dawne drogi dojazdowe do gruntów rolnych i leśnych, znajdujących się 

obecnie w użytkowaniu wieczystym Parku Narodowego. Przedmiotowe grunty gminne 

znajdują się wśród gruntów Parku Narodowego i są faktycznie nieużytkami, których 

samodzielne zagospodarowanie nie jest możliwe. Obecnie wyłoniono biegłego, który dokona 

wyceny przedmiotowych nieruchomości. 

 

IX.  W miesiącu wrzesień wykonano następujące prace na gminnych budynkach i 

lokalach mieszkalnych: 

- dokonano naprawy kosza dachowego papą zgrzewalną oraz dokonano częściowej 

wymiany obróbek blacharskich na budynku położonym w Radkowie przy ul. Krótkiej 2; 

  - dokonano wymiany pokrycia dachowego z papy zwykłej na termozgrzewalną oraz 

zamontowano obróbki blacharskie i orynnowanie w budynku w Ścinawce Średniej przy ul. 

Konopnickiej 3; 

  - usunięto awarię reduktora ciśnienia wraz z jego wymianą w budynku w Wambierzycach 

przy ul. Wiejskiej 47; 

 - wykonano wentylację i modernizację instalacji wodociągowej i gazowej w lokalu 

komunalnym  w Radkowie przy ul. Rynek 14/2; 

-  dokonano wymiany drzwi wejściowych do lokalu komunalnego w Radkowie przy ul. 

Krótkiej 2/5; 

-  przeprowadzono naprawę głównego trzonu kuchennego w lokalu komunalnym w Ścinawce 

Średniej przy ul. 3Maja 14/11. 

 

X.  Przekazano do wynajęcia następujące komunalne lokale mieszkalne:  

- lokal nr 2 w  Ścinawce Średniej przy ul. Wojska Polskiego 13; 

- lokal nr 5 w Ścinawce Średniej przy ul. 3 Maja 14; 

- lokal nr 10 w Ścinawce Średniej przy ul. 3 Maja 14; 

- lokal nr 5 w Ścinawce Średniej przy ul. Mickiewicza 4; 

- lokal nr 1 w Radkowie przy ul. Rynek 10. 

 

XI.  Na bieżąco, przy współpracy z innymi referatami organizowane są wyjazdy w teren, 

podejmowane decyzje oraz prowadzona jest korespondencja w sprawach sprzedaży,  

dzierżawy, najmu, użyczenia lub oddania w użytkowanie wieczyste gminnych nieruchomości. 

Na bieżąco prowadzone są również procedury związane z wydzierżawianiem i najmem 



gminnych nieruchomości jak również zlecaniem prac konserwatorskich i remontowych 

budynków i lokali  wchodzących w gminny zasób mieszkaniowy. Jednocześnie w ramach 

wykonywanych czynności związanych z obrotem nieruchomościami oraz regulacją ich 

stanów prawnych zleca się wyceny nieruchomości i różnego rodzaju czynności geodezyjne, 

w których pracownicy referatu biorą czynny udział. 

 

XII.  W okresie sprawozdawczym przyjęto do rozpoznania 25 wniosków o wydanie 

zezwolenia na usunięcie drzew. W tym samym czasie wydano 14 decyzji zezwalających na 

usunięcie drzew.  W chwili obecnej 33 wnioski oczekują na rozpatrzenie. 

Burmistrz Miasta i Gminy Radków zwrócił się z wnioskami do Starosty Kłodzkiego                        

o wydanie stosownego zezwolenia na usunięcie drzew w miejscowości Wambierzyce, 

Radków i Tłumaczów rosnących na terenach nieruchomości będących własnością Gminy 

Radków, które to należało usunąć w związku z planowanym przeprowadzeniem inwestycji, a 

także dlatego że nie rokowały one szans na przeżycie oraz stanowiły zagrożenie dla 

istniejących obiektów budowlanych, jak również zagrożenie bezpieczeństwa ruchu 

drogowego. 

 

 

  

    
Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

 

Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu  złożono: 

1. Wniosek dot. weryfikacji danych „wyprawka szkolna” - ogółem 38 uczniów kwalifikuje się do 

otrzymania zwrotu kosztów dot. zakupu podreczników szkolnych do klas: II (14), III(17) i 

VI(7) szkoły podstawowej na łączna kwotę: 9.250,00zł;   

 oraz: dla wszystkich uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego 

11 uczniów na kwotę: 3.202,50zł, co łącznie stanowi kwotę : 12.452,50zł. 

 

2. Przekazano bazę danych w SIO (System Informacji Oświatowej ) - stan na 10 września 2014r. 

Sprawozdanie obejmuje  liczbę uczniów w szkole podstawowej - 472, w gimnazjum – 219 

oraz etaty nauczycieli – 101,91 etatów. 

    

Złożono 160 wniosków o  przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym w roku szkolnym 2014/2015 (stypendium szkolne). Wnioski podlegają 

szczegółowej analizie pod kątem dochodu na 1 członka gospodarstwa domowego, który nie 

powinien przekraczać 456,00zł. 



Termin składania wniosków minął 15.09.2014r. 

 

W dniu 05.09.14r. na sali konferencyjnej tut. Urzędu odbyło się (na wniosek dyrektorów) 

spotkanie z Dyrektorami placówek oświatowych funkcjonujących na terenie Gminy. Celem 

spotkania było m.in. ustalenie kwestii organizacji Gminnego Dnia Nauczyciela. W obecności 

wszystkich dyrektorów Burmistrz MiG Radków uroczyście wręczył  Akty nadania Stopnia 

Awansu Zawodowego Nauczycieli dla Pani Katarzyny Masłyk nauczyciel Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej, dla Pani Alicji Surdyki nauczyciela Zespołu Szkół z 

Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej oraz dla Pana Rafała Sarnickiego 

nauczyciela Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawce Dolnej. 

 

Do Ministerstwa Edukacji Narodowej Departament Współpracy z Samorządem Terytorialnym  

złożono  wniosek o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej z 0,4% rezerwy w roku 

2014 z tytułu dofinansowania w zakresie wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce 

dydaktyczne  pomieszczeń do nauki dzieci 6-letnich. 

  

Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (zakup materiałów i usług) w celu 

przygotowania obiektów do nowego roku szkolnego. 

 

Na bieżąco trwa realizacja projektu – zajęcia sportowe skierowane dla grupy seniorów z 

terenu Gminy Radków. Od miesiąca czerwca realizowane są 1 raz w tygodniu zajęcia nordic 

walking w Radkowie (wyjście Radków Rynek -przystanek PKS (wyjazd z Radkowa 

samochodami w kierunku Karłowa – przemarsz szlakiem i powrót)  i  1 raz w tygodniu w 

Ścinawce Średniej – spotkanie przed  halą sportową – wyjście w kierunku Księżna 

(zakończone wspólnym grillowaniem). Zajęcia prowadzone są pod nadzorem trenera. 

 

Od 8.09.2014r. trwa kontynuacja projektu „Umiem pływać” dla ucziów klas III szkoły 

podstawowej na podstawie Aneksu nr 1 do  Porozumienia z dnia  05 maja 2014 r.  

podpisanego pomiędzy: Gminą Radków  i Dolnośląską Federacją Sportu z siedzibą  we  

Wrocławiu. Wszyscy uczniowie klas III szkół podstawowych (73 uczniów: Radków, 

Wambierzyce, Ścinawka Dolna i Ścinawka Średnia), ćwicząc w 5 grupach do 15 uczniów 

każda  - biorą udział w zajęciach sportowych na basenie  w CENTRUM TURYSTYCZNO-

SPORTOWYM W NOWEJ RUDZIE /SŁUPCU UL. KŁODZKA 16" . Zajęcia prowadzone są 

przez 3 trenerów i realizowane będą do 15 grudnia 2014r. Wyjazd na basen odbywa się 

przed rozpoczęciem zajęć lekcyjnych (o godz. 8,05 w poniedziałki - 3 grupy, we wtorki – 2 

grupy). Każda grupa musi zrealizować 10 wejść (2 godziny lekcyjne) na basen.  

Całość sfinansowana zostanie przez  Dolnośląską Federację Sportu tj.: wejście na basen, 

instruktor, ubezpieczenie, koszty transportu grup na basen do Słupca). Gmina zapewnia 



wkład rzeczowy w postaci opieki nad uczestnikami projektu w czasie transportu i zajęć na 

pływalni. 

       

Wiejskie Centrum Kultury i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2  

W miesiącu wrześniu podobnie jak w czasie wakacji najczęściej pojawiali się 

najmłodsi użytkownicy Sali gimnastycznej. W ramach współpracy ze szkołą  i w celu 

rozwijania zainteresowań sportowych organizowana była dla nich nauka podstawowych 

elementów gry w siatkówkę. Ponadto często dołączali do grupy wczasowiczów z Zielonej 

Róży, którzy pojawiali się dość systematycznie – 2 razy w tygodniu.  W soboty w dalszym 

ciągu rozgrywane były mecze piłki siatkowej dorosłych i młodzieży-ok.12 -14 osób. 

Okazjonalnie z siłowni i sali gimnastycznej korzystali turyści odwiedzający Wambierzyce. 

Powracają natomiast stali bywalcy siłowni korzystający z niej ok. 3-4 razy w tygodniu. 

Wpływy z biletów w miesiącu wrześniu wyniosły około 150 zł. 

Dnia 1 września na Sali gimnastycznej odbyła się inauguracja nowego roku szkolnego z 

udziałem uczniów, rodziców, nauczycieli oraz zaproszonych gości. 

 

Hala Sportowa 

W ostatni tydzień sierpnia z hali korzystały jeszcze dzieci z koloni sportowej  z Ośrodka 

CHRIS Radków, ćwiczono piłkę siatkową i grano w kosza. 

Od początku września w godzinach  od 8 – 15 tej z hali korzystały dzieci i młodzież z Zespołu 

Szkół ze Ścinawki Średniej. 

W związku z rozpoczęciem nowego roku szkolnego 2014/15 zaczęły się organizować grupy 

zorganizowane i rozpoczęły się stałe zajęcia w piłkę siatkową, zajęcia w ramach SKS-ów 

przez Zespół Szkół  w Ścinawce Średniej gdzie ćwiczono typowe dyscypliny 

halowe jak piłka ręczna, siatkowa i koszykówka. Wznowiły po wakacjach stałe zajęcia sekcja 

łucznicza i szachowa. Grano w tenisa ziemnego, jedna grupa rozpoczęła stałe zajęcia w 

piłkę halową, ćwiczono tenisa stołowego i bilarda. Duże zainteresowanie jest na siłowni 

wykupiono na początku września 7 karnetów miesięcznych stałych. Na siłowni w/w okresie 

ćwiczyło 210 uczestników. 

Ogółem  w godzinach popołudniowych w tym okresie ćwiczyło 1150 uczestników. Osiągnięto 

dochód z hali w/w okresie  w wysokości 3700 zł. 

 
IMPREZY SPORTOWE I INNE 

 
 

1. Rozpoczęcie nowego roku szkolnego 2014/15 w dniu 01.09.2014 roku dla uczniów 

    Zespołu Szkół  w Ścinawce Średniej z udziałem około 400 dzieci i rodziców. 

 
2. W dniach 06 – 07.09. 2014r.  odbyły się Eliminacje do Mistrzostw Polski  samochodzików 

zdalnie sterowanych RC z udziałem 80 zawodników. 



 
3.  20.09.2014 roku  odbył się VII turniej Grand Prix Ziemi Kłodzkiej z udziałem rekordowej 

ilości zawodników bo 82. Tym razem oprócz zawodników z Polski udział brali reprezentanci 5 

klubów szachowych z Republiki Czech, a mianowicie Pandy Rychnov n. Kneznou,   Usti n. 

Orlicą,  TJ Nachod, TJ. Hronov  i  Slovana Broumov. 

    
4.  21.09.2014r. odbył się turniej szachowy Przyjacielskie Pogranicze –  Sportowa Kraina Gór    

Stołowych  w szachach drużynowych  z udziałem 8 drużyn juniorskich i 7 seniorskich  

z 5 klubów z Republiki Czech i Polski. 

Imprezę organizowało w ramach projektu Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w 

Radkowie i cieszyła się dużym zainteresowaniem szczególnie uczestników z Republiki z 

Czech. 

 
WYNIKI  KOŃCOWE – seniorzy: 
1. UKS GIECEK Radków 
2. Panda Rychnov 
3.TJ Nachod 
 
4. Lew Legnica 
5. TJ. Hronov 
6. Usti n. Orlicą 
7. Slovan Broumov 
 
WYNIKI – Juniorzy: 
 
1. Miedź Legnica 
2. UKS GIECEK Radków 
3. Usti n. Orlicą 
 
4. Panda Rychnov 
5. TJ. Hronov 
6.TJ. Nachod 
7. Slovan Broumov 
8. UKS GIECEK II Radków ( dzieci 6-9 lat). 
 
 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

 
1.W dniu 06.09.2014r. w Radkowie firma mammograficzna Lux Med Diagnostyka z Gdyni 

przeprowadziła badania mammograficzne. Z badań skorzystało 41 Pań. 

 

2.W dniu 17.09.2014r. w Ścinawce Średniej firma mammograficzna Diagnostyk z Zielonej 

Góry przeprowadziła badania mammograficzne. Z badań skorzystało 29 Pań. 

 

3.W dniu 26.09.2014r.firma Milbas Optyk z Kłodzka przeprowadziła bezpłatne badania w 

zakresie badania ostrości wzroku.  

 



4. W dniu 26.09.2014r. rozpoczęto cykl 9 spotkań edukacyjnych pn. „Szkoła Cukrzycy” pod 

kierownictwem naukowym Katedry i Kliniki Chorób Wewnętrznych i Diabetologii Uniwersytetu 

Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Spotkania edukacyjne będzie 

prowadził dr Andrzej Banaszak. 

 

5. W dniu 02.09.2014r. przesłano do Wojewody Dolnośląskiego sprawozdanie jednorazowe z 

realizacji programu dla rodzin wielodzietnych Sprawozdanie obejmuje okres od 16.06.2014r. 

do 31.08.2014r. W okresie sprawozdawczym: 

- 13 rodzin złożyło wnioski o Kartę Dużej Rodziny, 

-  25 kart  wydano opiekunom, 

-  47 kart wydano dzieciom, 

- ogółem wydano 72 Karty Dużej Rodziny. 

 

6. Przekazano do szkół informację dotycząca bezpłatnego udziału w ogólnopolskim 

programie profilaktyki i edukacji stomatologicznej dla małych dzieci pod kierownictwem 

Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. Celem projektu jest 

poprawa zdrowia jamy ustnej dzieci w wieku 3-5 lat. 

 

7.Przesłano do wszystkich szkół informację dotyczącą kontroli szkół w zakresie 

przeciwdziałania zjawiskom patologii wśród dzieci i młodzieży. 

 

8. Zamieszczono na stronie internetowej informację z Ministerstwa Sprawiedliwości 

dotyczącą bezpłatnej pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem. 

 

Klub Seniora 

 członkowie Klubu Seniora aktywnie uczestniczyli w Dożynkach Gminnych i 

Powiatowych - stoiska z ciastami;  

 członkowie Klubu brali czynny udział w otwarciu pętli rowerowej w Ścinawce 

Średniej;  

 członkowie brali udział w wystawie rękodzieła w Radkowskim Zaułku Kultury ; 

w dniu 21.09.14 uczestniczyli w otwarciu Roku Akademickiego Uniwersytetu       

Trzeciego Wieku – w Wambierzycach w Domu Pielgrzyma; 

Trwają prace przygotowawcze do Gminnego Dnia Osób Starszych, który odbędzie się w dniu 

01.10.14 o godz. 17,00 w Wambierzycach.  

 

Informacje z poszczególnych szkół i przedszkola: 
 

Zespół Szkół w Radkowie  
 



- Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2014/2015.Powitanie najmłodszych uczniów 

dzieci 6- letnich, którzy obowiązkowo od września  rozpoczęły naukę w klasie 

pierwszej. 

- Spotkanie uczniów klas IV-VI Szkoły Podstawowej z młodzieżą z Czech w ramach 

projektu polsko-czeskiego „Razem dla ludzi i przyrody”. Rozpoczęcie spotkania w 

Zaułku Kultury w Radkowie, a zakończenie na Orliku w Radkowie gdzie 

zorganizowano zawody sportowe.  

- Zgłoszenie szkoły do udziału w konkursie zDolny  Ślązaczek. 

- Uczestnictwo szkoły w projekcie pn.: Umiem pływać” w 2014r. dla uczniów klasy III 

szkoły podstawowej. Projekt obejmuje organizację zajęć lekcyjnych na krytym 

basenie w Słupcu. 

- Zgłoszenie szkoły do programu „Owoce w szkole”i „Szklanka mleka”. 

- Realizacja programu  „Mały Mistrz” - edukacja wczesnoszkolna klasy I. 

- Zgłoszenie uczniów najmłodszych klasy I do Ogólnopolskiego Programu „Klub 

Bezpiecznego Puchatka”. 

- Wyjazd uczniów klas I-III na Spektakl Muzyczny w Kłodzku pt:” Śpiąca Królewna”. 

- Wyjazd uczniów klas IV-VI i Gimnazjum do Kłodzka na Spektakl Muzyczny pt.: 

„Szatan z siódmej klasy”. 

- Reprezentowanie szkoły w Gminnych Zawodach Sportowych  w mini piłkę nożną w 

kategorii Szkoły Podstawowej i Gimnazjum.  

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach     
 

 Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  Wambierzycach zajęli II i III miejsce 

w gminnym konkursie modelarskim zorganizowanym przez Gminne Centrum Kultury,  

Sportu i Turystyki  w Radkowie. 

 Dnia  19.09.2014 r. uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach  

     uczestniczyli w  ogólnopolskiej  akcji „ Sprzątanie świata ‘’. 

 W ramach współpracy z Wiejskim  Klubem Sportowym „WLKS Wambierzyce’’ 

uczniowie klas IV-VI  zbierali kamienie na powstającym boisku sportowym  w 

Wambierzycach. 

 Dnia 22.09.2014 r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wambierzycach odbyło się 

zebranie z rodzicami, na którym  przedstawiono  program wychowawczy i  

profilaktyczny na rok szk.2014/2015. Odbyły się wybory do Rady Rodziców. 

 Uczniowie klasy III  uczą się pływać na basenie w Nowej Rudzie-Słupcu  w ramach  

gminnego  programu „ Umiem pływać ‘’ .     

  

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Dolnej     
 

1/ W Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Ścinawce Dolnej odbyło się uroczyste 



rozpoczęcie roku szkolnego 2014/2015. Rada Pedagogiczna przygotowała na rok 

szkolny 2014/2015 plany pracy dotyczące działań dydaktycznych, wychowawczych, 

profilaktycznych, diagnozy i ewaluacji wewnętrznej. 

2/Zgodnie z planem pomiaru dydaktycznego przeprowadzono diagnozy wstępne z 

poszczególnych przedmiotów w klasie IV oraz diagnozę przedmiotową w klasie VI              

w ramach programu Lepsza Szkoła. 

3/ Odbyły się wybory do Samorządu Szkolnego oraz spotkania z rodzicami i wybory 

do Rady Rodziców. 

4/ Szkoła zgłosiła swoje uczestnictwo do konkursu interdyscyplinarnego  „zDolny 

Ślązaczek”. 

5/ Z okazji Dnia Muzyki przygotowano   mini koncerty  uczniów i zabawy muzyczne. 

Samorząd Szkolny zorganizuje słodki poczęstunek z życzeniami oraz gry i zabawy 

dla uczniów szkoły z okazji Dnia Chłopca. 

6/ Dzieci przedszkolne oraz uczniowie uczestniczyli w spektaklu Teatru Muzycznego 

z Wrocławia ''Śpiąca Królewna'' oraz '' Szatan z siódmej klasy''. W szkole odbyła się 

Żywa lekcja historii-dzieje Piastów z prezentacją strojów, zwyczajów i 

przygotowywaniem dukatów. 

7/ Zorganizowany został wyjazd na mecz Śląsk Wrocław – GKS Bełchatów w ramach 

projektu „Uczymy się kulturalnie kibicować”. 

8/ Uczniowie Szkoły Podstawowej zdobyli  II miejsce w Mistrzostwach Regionu Szkół 

Podstawowych w piłce nożnej. 

9/ W ramach zajęć poza szkolnych na Orliku odbywają się turnieje Amatorskiej Ligii 

Piłki Nożnej. Mecze zgłoszonych drużyn organizowane są 2 razy w tygodniu zgodnie 

z harmonogramem. Organizowane są treningi drużyny dziewcząt oraz dzieci 

młodszych, Dla dzieci najmłodszych zorganizowano Ligę Orlicką. 

10/ Szkoła bierze udział w akcji „Sprzątanie Świata”, "Góra Grosza", zbieranie 

plastikowych nakrętek jako pomoc dla Hospicjum dla dzieci,  

11/ W szkole zorganizowano zajęcia pozalekcyjne: 

 Przedszkole: j.angielski oraz szachy. 

 Klasy I – III SP: zajęcia wyrównawcze, koło języka angielskiego , koła szachowe 

 Szkoła Podstawowa kl.IV-VI  zajęcia przygotowujące do sprawdzianu  kl.VI z 

matematyki, j.polskiego i języka niemieckiego, zajęcia wyrównawcze z przedmiotów 



zgodnie z potrzebami ucznów kl.IV-V 

 Koło Odkrywców  Tajemnic Nauki 

Koło historyczno- modelarskie 

Koło sportowe. 

 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

 

 W dniu 09.09.2014 przeprowadzone zostały badania w zakresie standaryzacji 

nauczania  języka polskiego w klasach drugich gimnazjum  przez przedstawiciela 

OKE w Poznaniu pana Janusza Śliwę. 

 W dniu 24.09.2014 uczniowie Szkoły Podstawowej wzięli  udział w Gminnym Finale 

Piłki Nożnej w Ścinawce Dolnej chłopców zajmując drugie miejsce. 

 W dniu 26.09.2014 uczniowie Gimnazjum wzięli udział w Finale Gminnym Piłki 

Nożnej chłopców w Radkowie.  

 W dniu 30.09.2014  uczniowie Gimnazjum wzięli udział w Powiatowym Finale Biegów 

Przełajowych w Bystrzycy Kłodzkiej. 

 W dniu 24.09.2014 odbyły się w ZS zebrania z rodzicami, wybrano Radę Rodziców, 

której przewodniczącym została pani Alicja Bednarczyk, zastępcą pani Angelika 

Michajluk, członkami prezydium: pani Agnieszka Pacanowska oraz pani  Ewa 

Krawczyk. 

 W miesiącu wrześniu uczniowie klas III SP jeden raz w tygodniu,  brali udział w 

zajęciach na basenie w Nowej Rudzie. 

 W dniu 29.09.2014 zorganizowano wyjazd  uczniów  Gimnazjum do kina na film      

Pt. ,,Miasto 44”. 

 W dniu 15.09.2014 odbyło się szkolenie BHP członków Rady Pedagogicznej ZS 

      pani Marta Sobota, psycholog szkoły, brała w dniu 23.09.2014 udział w szkoleniu na 

temat: ,,Agresja i autoagresja u dzieci i młodzieży”, które odbyło się we Wrocławiu. 

 Dokonano częściowej naprawy orynnowania w budynku SP. 

 

 
 
 
 
Gminne Przedszkole Publiczne z grupą żłobkową w Radkowie  
   
   Według stanu z dnia 25 września 2014r do Gminnego Przedszkola Publicznego z grupą 

żłobkową w Radkowie uczęszcza 155 dzieci, w tym: 

 



 Tłumaczów 3-4 latki 10 dzieci  
              5- latki 6 dzieci 
 

 Ścinawka Średnia 3 latki 21 dzieci  
            4 latki 19 dzieci 
            5 latki 25 dzieci 

   

 Radków  3 latki 25 dzieci 
        4 latki 26 dzieci 
                 5 latki 23 dzieci 

 
 Dzieci z oddziałów w Tłumaczowie i Ścinawki Średniej wzięły 

udział w dniu 19.09.2014r. w akacji „Sprzątanie świata” i posprzątały wybrany teren.  

  

 23.09.2014r. w Tłumaczowie odbyły się uroczystości środowiskowe „Święto 

pieczonego ziemniaka”.  

 

 We wszystkich oddziałach w ramach programu bezpieczeństwa dzieci na drogach 

i w przedszkolu odbyło się spotkanie  z policjantami i akcja „Komisarz Lew”. 

 

 12.09.2014r Dzieci z Tłumaczowa oglądały rozgrywki Polsko-Czeskie Policji na 

Orliku. 

          

 25.09.2014r  Dzieci z przedszkola w Tłumaczowie uczyły się udzielać pierwszej 

pomocy, przez  specjalistów w dziedzinie ratownictwa medycznego z przychodni 

Salus. 

 

 Dzieci z przedszkola w Ścinawce Średniej wzięły udział w otwarciu trasy 

rowerowej dnia 14.09.2014r  i wspólnie z rodzicami pokonały wybraną trasę. 

          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Maria Malik 

 



 Przeprowadzone zostały szkolenia  50 uczestników Projektu w zakresie obsługi 

komputerów osobistych wraz z korzystaniem z internetu  na potrzeby projektu 

POIG.08.03.00-02-080/13 pn: „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w gminie 

Radków”, działanie 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion, w ramach 

POIG 2007-2013. Szkolenia odbywały się w 5 grupach w czterodniowych modułach w 

terminie od 04.09. do 25.09.2014 r. 

 Przygotowano opis przedmiotu zamówienia i wyłoniono wykonawcę zadania na usługę 

pn „Dostawa stałego sygnału dostępu do Internetu do 50 laptopów dla gospodarstw 

domowych mieszkańców  oraz   jednostek organizacyjnych do 60 laptopów, w gminie 

Radków ” w ramach projektu pn: „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w gminie 

Radków”, działanie 8.3, POIG 2007-2013. Termin wykonania usługi to 30 dni od dnia 

podpisania umowy (26.10.2014 r.) 

 Na ogłoszony przetarg przez Lidera projektu pn „Określenie kierunków rozwoju 

Partnerstwa Noworudzko – Radkowskiego poprzez zintegrowane podejście do 

problemów całego obszaru funkcjonalnego” dotyczącego przygotowania Studium 

Wykonalności i dokumentacji technicznej na zadania - budowa kąpieliska  nad zalewem 

w Radkowie wraz z  infrastrukturą towarzyszącą oraz trasy rowerowe (budowa i 

oznakowanie tras łączących gminę Radków z gminą i miastem Nowa Ruda) nie wpłynęła 

żadna oferta, przetarg powtórzono. 

 Przygotowano i wysłano do Urzędu Marszałkowskiego dokumenty niezbędne do 

podpisania umowy o dofinansowanie projektu w ramach RPO WD Priorytet V Działanie 

5.4” Zwiększenie efektywności energetycznej o dofinansowanie zadania pn: 

„Zwiększenie efektywności energetycznej poprzez termomodernizację budynku oraz 

zastosowanie alternatywnych źródeł energii w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w 

Ścinawce Dolnej. Kwota dofinansowania 366 335,71 tj. 84,99 % kosztów całkowitych 

zadania  

 W dniach 17.19.09.2014 r. odbyło się szkolenia skierowane do pracowników jst w ramach 

projektu pn „Usługi publiczne jako istotny czynnik rozwoju lokalnego”  

 W dniu 22 września 2014 r. zostało zorganizowane spotkanie z beneficjentami 

ostatecznymi projektu 8.3, na którym rozdano laptopy. 

 Sporządzono Raport częściowy  z realizacji projektu pn:  „Miejsca pełne widoków w 

euroregionie glacensis” 

 Sporządzono Raport całościowy  z realizacji projektu pn: „Razem dla ludzi i przyrody” 

 Zakończono realizację projektu i sporządzono wniosek o płatność za projekt 

„Uroczystości, rzemiosła i tradycyjne produkty czesko-polskiego pogranicza Gmina 

Radków” 



 Zakończono realizację projektu i sporządzono wniosek o płatność za projekt „Mała 

architektura sakralna na pograniczu” 

 28.08.2014r. w Hejtmankowicach odbyła się konferencja  na temat ścieżek końskich na 

pograniczu PL-CZ, w której wzięli udział przedstawiciele naszej gminy. 

 Dnia 31.08.2014  podczas dożynek Gminnych w Ścinawce Średniej odbyła się promocja 

gminy Radków. 

 04.09.2014r w związku z realizacją projektu „Razem dla ludzi i przyrody” organizowano 

spotkanie taneczno-sportowe dla dzieci ze szkoły podstawowej. W Zaułku Kultury odbył 

się pokaz mażoretek z Czech następnie na Radkowskim Orliku przeprowadzone zostały 

gry i zabawy zespołowe, w których uczestnikami byli dzieci z Radkowa i czeskiego 

Partnera. 

 Podczas Powiatowych Dożynek, które odbyły się 07.09.2014  w Wambierzycach 

przygotowano stoisko promocyjne naszej gminy. 

 10-14.09.2014 delegat urzędu za zajęcie I miejsca w konkursie Dolnośląska Odnowa Wsi 

2014 w kategorii najlepsze przedsięwzięcie w obszarach wiejskich wziął udział w 

podsumowaniu konkursu „Europejska odnowie wsi  2014”, który odbył się w Szwajcarii. 

Ze strony Polskiej uczestniczyli również ubiegłoroczni laureaci tj. delegaci z miejscowości 

Goworów oraz Pęgów. 

 12.09.2014 Promocja Gminy Radków podczas Polsko-Czeskich zawodów służb 

mundurowych w Tłumaczowie.  W zawodach udział wzięło 2 drużyny z Polskiej natomiast 

ze strony czeskiej 4 drużyny. I miejsce zdobyła czeska służba zdrowia, a II miejsce 

zdobyli policjanci i strażnicy miejscy z Radkowa. 

 13.09.2014 w związku z realizacją projektu „Razem dla ludzi i przyrody” odbyło się PL-CZ 

spotkanie z twórcami ludowymi. Zostało zaprezentowane pięć stołów, na których lokalni 

twórcy ludowi  zaprezentowali swoje wyroby. 

 20.09.2014 udział w uroczystym otwarciu wieży widokowej w Teplicach nad Metują w 

ramach projektu „Miejsca pełne widoków w euroregionie glacensis” 

 W dniach 20-21.09.2014 w ramach projektu „Muzyka i sport na pograniczu Radkowsko – 

Broumowskim” odbył się I Polsko-Czeski Rajd Samochodowy. Udział wzięło 80 załóg w 

tym 7 załóg ze strony czeskiej. Nawiązano wstępne porozumienie z Automobilklubem 

Nowa Paka z Rychnova- Czechy. Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach otrzymali 

pamiątkowe puchary, a wszyscy uczestnicy okolicznościowe medale. 

 W dniu 26.09.2014 w związku z realizacją projektu „Razem dla ludzi i przyrody” 

organizowano PL-CZ spotkanie z muzyką ludową. Na spotkaniu tym zaprezentowały się 

zespoły ludowe z gminy Radków i Partnera. 

 Dnia 26.09.2014 r.  Ambasadorzy z gminy Radków wraz z ludowym zespołem Katarzynki 

na zaproszenie Instytutu Polskiego w Pradze uczestniczyli w „Prezentacji dziedzictwa 

kulinarnego Dolnego Śląska” w ramach Dni Narodowych Polski w Pradze.     



 

 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów 

alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 
 

 

 W miesiącu wrześniu 2014 r zostało przyjętych piętnaście wniosków o wpis do 

Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej , które następnie zostały 

przekształcone na formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki .  

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w 

miesiącu wrześniu odbyła dwa posiedzenia pierwsze  w dniu 04 września 2014r na którym  : 

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Pani Kazimiery Charłamów  o wydanie jednorazowego 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych : 

- o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo w czasie trwania Dożynek Wiejskich 

organizowanych w  Suszynie  w dniu 13 września 2014r. 

Drugie posiedzenie odbyło się  w dniu 25 września 2014r na którym: 

1. Przeprowadziła rozmowy motywacyjne z osobami uzależnionymi od alkoholu. 

2. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół w Radkowie dotyczący przeprowadzenia     

pięciodniowych warsztatów z języka angielskiego przyznając dofinansowanie w kwocie 550 

zł na realizacje tego programu. 

3.  Zapoznała się ze sprawami  kierowanymi na bieżąco do MGKRPA. 

  

 

  

 

 

 

 

 

Samodzielne stanowiska ds. Rolnictwa i Integracji Środowisk Wiejskich  

Agnieszka Cyron, Irena Grodź 



 
 

Agnieszka Cyron 
 

 

 

 Na obszarze miejscowości Ścinawka Średnia ul. Orzeszkowej, Raszków i Suszyna 

powstały nowe place zabaw. Projekt budowy placów zabaw jest współfinansowany z 

budżetu Województwa Dolnośląskiego w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej 

Wsi”. 

 Na obszarze wsi Ścinawka Średnia - Księżno i Suszyny zostały wybudowane nowe 

wiaty drewniane wraz z towarzyszącą im małą architekturą. Inwestycja realizowana w 

ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” PROW 2007-2013. 

 Oddano do użytku na kompleksie sportowym w Ścinawce Średniej skatepark czyli 

specjalny tor przeznaczony do uprawiania sportów ekstremalnych z przeznaczeniem 

do jazdy na deskorolce, rowerze BMX czy wyczynowej jazdy na rolkach. Inwestycja 

również dofinansowana ze środków unijnych w ramach PROW 2007-2013. 

 Z uwagi na warunki atmosferyczne przeniesiono otwarcie nowo utworzonego toru 

rowerowego dla dzieci na dzień 3 października 2014r. 

 W sobotę 27 września odbyła się wyjątkowa (ponieważ takie kontrole odbywają się 

1/100) kontrola na miejscu projektu złożonego przez Wambierzycki Ludowy Klub 

Sportowy tzn. podczas organizowanego na boisku sportowym międzywiejskiego 

turnieju piłkarskiego. Kontrolerzy to przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego i 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.  

 Trwa realizacja 7 projektów realizowanych przez wiejskie organizacje w ramach 

dotacji z Budżetu Województwa Dolnośląskiego z zakresu działalności 

wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych pn. „Przedsięwzięcia 

promujące ideę odnowy wsi” dotyczącego wsparcia społeczności lokalnych 

działających w inicjatywie „Odnowa Wsi Dolnośląskiej” w 2014 roku. Wykonano 

wszystkim organizacjom materiały promocyjne oraz co następuje: 

Dla sołectwa Gajów: trwają przygotowania do jubileuszu 30-lecia Koła Gospodyń 

Wiejskich w Gajowie 

Dla sołectwa Ścinawka Średnia: zrealizowano „Festyn końca lata” 

Dla sołectwa Wambierzyce: trwają przygotowania do imprezy pn. „Święto cukinii” 

Dla sołectwa Ratno Dolne: odbyło się wiejskie „Święto plonów” 

Dla sołectwa Ścinawka Górna: odbyła się impreza pn. „Jesienna biesiada – święto 

wsi” 

Dla klubu szachowego Giecek Radków: odbyły się rozgrywki w nowych strojach i 

czapeczkach, na szachownicy plenerowej pn. „Szachowinki” 

Dla sołectwa Ścinawka Dolna: odbyły się dożynki wiejskie. 



 Trwają przygotowania związane z organizacją przez parafię w Tłumaczowie 4 

października „I Sudeckich Dni Muzyki Chóralnej”. Realizacja przedsięwzięcia przy 

współudziale środków unijnych w ramach liderowskich małych projektów. W ramach 

projektu szyte są również charakterystyczne stroje dla chóru Laudate Dominum. 

 Trwają prace związane z powstaniem 60-cio stronnicowego foto albumu zespołu 

ludowego „Katarzynki” wraz z tekstami utworów. Jednocześnie w ramach projektu 

liderowskiego, w dniu 4 października w sali w Ścinawce Górnej odbędzie się jubileusz 

10-lecia działalności zespołu, śpiewającego i grającego pod nazwą „Katarzynki”. 

 We wszystkich sołectwach odbyły się zebrania wiejskie mające na celu podział 

środków na poszczególne zadania przewidziane do realizacji w 2015 roku. 

 Na obszarze gminy Radków odbyły się zarówno Dożynki Gminne jak i Dożynki 

Powiatowe. Szczególny klimat dostrzeżony przez wielu obserwatorów wytworzył się 

w zupełnie nowej odsłonie dożynek powiatowych w Wambierzycach. Nowa sceneria 

za kompleksem „Orlik”, piękna pogoda oraz spójne działanie wszystkich służb 

porządkowych i organizatorów stworzyły funkcjonalną przestrzeń i klimat, który na 

długo pozostanie w pamięci gości, wystawców, a przede wszystkim rolników, którzy w 

tym roku licznie pojawili się na obchodach i mieli możliwość podziękować za zebrane 

plony. 

 Po przeprowadzonej wizji lokalnej na obszarze radkowskich wsi w dniu 23 września 

oraz po dokonaniu oceny aktywności mieszkańców poszczególnych wsi w ramach 

konkursu „Piękna wieś radkowska 2014”, informuję że komisja dokonała oceny 

zgodnie z regulaminem i przyznała punkty. Kolejność sołectw przedstawia się 

następująco: 

 
1. Ścinawka Średnia (1 miejsce), 100 pkt 

2. Wambierzyce (1 miejsce), 100 pkt 

3. Ścinawka Górna (2 miejsce), 96 pkt 

4. Tłumaczów (3 miejsce), 95 pkt 

5. Ścinawka Dolna (4 miejsce), 86 pkt 

6. Suszyna (5 miejsce), 73 pkt 

7. Gajów (5 miejsce), 73 pkt 

8. Ratno Górne (6 miejsce), 72 pkt 

9. Raszków (7 miejsce), 69 pkt 

10. Ratno Dolne (8 miejsce), 68 pkt 

Irena Grodź 

 
 



1.Realizacja programu  bezrobotni dla gospodarki wodnej i przeciwpowodziowej w zakresie 

wykonywania prac na rowach melioracji szczegółowych 

 

2.Współorganizacja wyjazdu studyjnego rolników do gospodarstwa hodowcy bydła mięsnego 

Pana Klimzy z Łagiewnik Wielkich k. Lubniewic, który posiada gospodarstwo rolne o pow.120 

ha oraz ok. 300 szt  bydła mięsnego w tym. 90 mamek, z tego gospodarstwa trafiły do nas 3 

buhaje o bardzo wysokiej wartości hodowlanej .  

W Folwarku Consomi w Kamyku, rolnicy mogli poznać zasady sprzedaży bezpośredniej, 

produktów pochodzących z gospodarstw, niektóre już przetworzone takie jak: wyroby 

wędliniarskie, ciasta  przetwory owocowe warzywne, pieczywo. 

Na spotkaniu w Ministerstwie Rolnictwa głównym tematem tematem spotkania było : 

 bezumowne użytkowanie gruntów i kary naliczane dla rolników 

 dopłaty do bydła , krów i owiec w 2015 r. 

 sprzedaż bezpośrednia w gospodarstwie rolnym 

Po tym spotkaniu w Sejmie Pani Poseł Monika Wielichowska i Pan Senator Stanisław 

Jurcewicz  zapoznali nas  ze swoją działalnością , oprowadzili po pomieszczeniach Sejmu i 

Senatu, było to bardzo dyskusyjne spotkanie, w miłej atmosferze. 

Wyjazd został zorganizowany w ramach środków własnych rolników i wsparciu  Dolnośląskiej 

Izby Rolniczej. 

 

3.Prace związane z realizacją projektu na konserwację rowu melioracji szczegółowych i 

remont przepustu  w Ścinawce Dolnej. Trwają prace, które utrudniają opady deszczu. 

 

4.Prace organizacyjne związane z dożynkami  powiatowymi. 

 

5.Pomoc rolnikom przy korekcie wniosków obszarowych dotyczących podtrzymania 

zobowiązania ONW. 

 

6.Odnowienie wystawy „Radkowska wieś na przestrzeni lat” poprzez dodanie nowych  zdjęć 

celem prezentacji na Dożynkach Powiatowych w  Wambierzycach . 

 

7.Organizacja  Wystawy w ramach projektu :Wieś Radkowska na przestrzeni lat w Ścinawce 

Dolnej  w dniu 16-09-2014 r. W wystawie uczestniczyli mieszkańcy Wsi , dzieci ze szkoły z 

opiekunami oraz zaproszeni goście. 

 

8.Delegowanie przedstawiciela  rolników z naszej Gminy na Targi Żywności  do Łodzi  - 

udział weźmie Pani Danuta Kuczyńska z Radkowa. 

 



9.Organizacja  spotkania polowego dla rolników na zasiewach rzepaku ozimego w Ścinawce 

Górnej  połączonego  z prezentacją  zdjęć ze szkoleń  oraz wyjazdów studyjnych. 

 

10.Organizacja 2 - dniowego wyjazdu studyjnego dla rolników w rejon Bromowsko – 

Trutnowski celem zapoznania rolników z organizacją sprzedaży bezpośredniej mleka i 

przetworów mlecznych, produkcją mleka , oraz zapoznanie rolników z alternatywną hodowlą 

jeleni. 

 

11.Organizacja szkolenia dla rolników na temat pozyskiwania środków finansowych na 

inwestycje . 

. 

12.Organizacja szkolenia w dniu 16 września dla rolników na temat :”Płatności bezpośrednie 

2015 – nowe uwarunkowania dotyczące dywersyfikacji upraw na gruntach ornych , utrzymanie 

trwałych użytków zielonych oraz utrzymanie obszarów proekologicznych w gospodarstwach 

rolnych”. Uczestniczyło 60 rolników . Nowe zasady dopłat bardzo niepokoją rolników i budzą 

wiele pytań . 

 

 

Stanowisko ds. Inwestycji i Nadzoru Budowlanego 

Mirosław Kundzicz 
 

 

 TERMOMEDERNIZACJA BUDYNKU SZKOŁY W ŚCINAWCE DOLNEJ  

 

Został opracowany projekt oraz uzyskano pozwolenie na  wykonanie prac.  

Został złożony wniosek na dofinansowanie przedmiotowego zadania . 

W projekcie przerzedzano docieplenie ścian budynku ,docieplenie stropów budynku oraz  

budowę pompy ciepła ,która będzie nowym źródłem ciepła dla ogrzania budynku.  

 

BUDOWA WIEŻY WIDOKOWEJ W SUSZYNIE  

 

Wyłoniono wykonawcę na przedmiotowe zadanie.  

Najniższą cenę za wykonanie zadania dała firma Przedsiębiorstwo Budowlane CAKO 

Polanica Zdrój ul Kościuszki 12 . Termin wykonania zadania 10 listopada 2014 rok  

 

 
 

Stanowisko ds. Gospodarki  komunalnej i utrzymania dróg 
 



Radosław Gorczycki 
 

 

 

W ostatnim miesiącu było 8 zgłoszeń awarii bądź uszkodzeń dotyczących oświetlenia 

ulicznego.  

 

 

W ramach przyznanej kwoty 200 tyś złotych na usuwanie skutków klęsk został wyłoniony 

wykonawca prac w ramach których zostaną wykonane remonty dróg w Ścinawce Średniej i 

Ścinawce Górnej za ogólną kwotę 259.130,26  zł. 

 

Na ukończeniu są remonty dróg na terenie Ścinawki Górnej, Ścinawki Średniej i 

Tłumaczowa.  

 

Przyznane zostały kolejne pieniądze w kwocie 400 tyś złotych na usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych w ramach tego zadania zostaną wykonane remonty dróg w Ścinawce Dolnej  i  

Tłumaczowie. 

 

   Samodzielne stanowisko ds. zamówień publicznych  

      Ewa Sowa 

 

 

04.09.2014 r. odbył się przetarg nieograniczony dla zadania pn.:Termomodernizacja budynku 

i montaż pompy cieplnej w Zespole Szkolno   – Przedszkolnym w Ścinawce Dolnej 

 złożono – 4 oferty,  

 oferta najtańsza - 409.385,32 zł brutto 

 oferta najdroższa -  444.480,11 zł brutto 

 umowa zostanie podpisana z firmą REGESS Sp. z o. o. ul. Bankowa 36 z 

Jeleniej Góry 

 termin wykonania zadania – do 20.12.2014 r.  

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego  w ramach Regionalnego Programu operacyjnego dla Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2007-2013. 

 

12.09.2014 r. odbył się przetarg nieograniczony dla zadania pn.: Budowa chodnika w 

miejscowości Ścinawka Dolna w ciągu drogi wojewódzkiej nr 386” 

        -    złożono – 3 oferty,  

 oferta najtańsza - 329.558,56  zł brutto 



 oferta najdroższa -  348.363,81 zł brutto 

 umowa zostanie podpisana z firmą Ogólnobudowlaną „KRĘŻEL” Ścinawka 

Średnia ul. Sikorskiego 21a 

 termin wykonania zadania – do 28.11.2014 r. 

 

15.09.2014 r. odbył się przetarg nieograniczony dla zadania pn.: Odbudowa drogi Ścinawka 

Górna dz. 212 od km 0+000 do km 0+300; Ścinawka Średnia dz. nr 1046 od km 0+000 do 

km 0+200 o długości 500mb (powódź 2009, 2013). 

      -    złożono – 2 oferty,  

 oferta najtańsza -  259.130,26  zł brutto 

 oferta najdroższa -  278.478,41  zł brutto 

 umowa została podpisana z firmą Ogólnobudowlaną „KRĘŻEL” Ścinawka 

Średnia ul. Sikorskiego 21a 

 termin wykonania zadania – do 05.12.2014 r. 

 

Prowadzona jest bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie 

przekraczających równowartości 30.000 euro 

 

 

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Mirosława Skrukwa – Łysakowska 

 

Liczba ludności na dzień 25.09.2014r. na terenie miasta i gminy wynosi  - 9393 osoby 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy –  191 osób ).               

                              

1. z terenu naszej gminy zmarło –  8 osób 

2. urodziło się – 2 dzieci 

3. zmieniło stan cywilny –  16 osób 

4. sprawdzono z komputerową bazą ELUD+  127 wniosków na dowody osobiste  

5. przekazano do biura dowodów osobistych  36  zawiadomień o zmianie danych 

adresowych  zamieszczonych w dowodzie osobistym co stanowi podstawę do wprowadzenia 

w ewidencji wydanych i unieważnionych dowodów osobistych przyczynę i datę 

unieważnienia dowodu osobistego                                                                             

6. wydano 42 poświadczenia zameldowania 

7. zmieniło adres zameldowania  61 osób 

8. udzielono odpowiedzi na  12 wniosków o udostępnienie danych 

 



W bazie „ELUD+” na podstawie otrzymanych raportów 

 

◦ wprowadzono dane o 302  wydanych dowodach osobistych 

 

◦ unieważniono 125 dowodów osobistych 

 

 

Wystąpiono do Departamentu Centralnych Ewidencji Państwowych MSWiA  w Warszawie   o 

nadanie numeru PESEL dla 2 osób. 

 

Przekazywano co 2 dni drogą elektroniczną uaktualnienie bazy danych z systemu ELUD+ do 

Biura Informatyki i Obsługi  Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu. 

 

 
Urząd Stanu Cywilnego 

Kierownik Leokadia Andrzejów 
 
 
 

 

od 26.08.2014r. 

 1. Sporządzono  13 aktów stanu cywilnego 

 

 10 aktów małżeństw w tym 9 ślubów konkordatowych, 1 transkrypcja 

 3 akty zgonu 

 

2. Przyjęto 3 zapewnienia abiturientów 

3. Wydano na wniosek 47 odpisów aktów stanu cywilnego 

4. Sporządzono1 decyzję dotyczącą transkrypcji aktu stanu cywilnego 

 

 

Z zakresu dowodów osobistych 

- przyjęto 127 wniosków na dowody osobiste  

- wydano 122 dowody osobiste 

- unieważniono 138 dowodów osobistych 

 

Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie 

Komendant Leszek Dorszewski 



 

 

 STRAŻ MIEJSKA 
 

        Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie międzysesyjnym przedstawia się 

następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń...   36     

-     ilość pouczeń............................... 20      

-     ilość upomnień pisemnych..........   4      

-     ilość mandatów............................ 10 

-     kwota nałożonych mandatów.....   1.000,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia …0 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku…2 

-    ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 2 

-     kwota zebranych opłat targowych -  270,00 zł 

-    korespondencja dostarczona – 350 szt.   

         

     W dniu 07.09.2014 r. w godz. 11.00 – 22.00 w Wambierzycach odbyły się Dożynki 

Powiatowe. W wymienionych uroczystościach, w trakcie ich trwania udział wzięło ok. 3 tyś 

osób. W zabezpieczeniu uczestniczyły następujące służby: 

 

1. Czterech funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w 

Kłodzku. 

2. Czterech funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

3. Pięciu funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

4. Dziewięciu strażaków ochotników z OSP Radków. 

     W trakcie imprezy nie doszło do zdarzeń zakłócających porządek i bezpieczeństwo 

publiczne. Według służb mundurowych w trakcie trwania uroczystości, na terenie 

Wambierzyc przebywało ok. 1.000 pojazdów samochodowych.  

     W dniach 20-21.09.2014 r. na terenie Radkowa i Gminy Radków odbył się rajd 

samochodowy Konkursowa Jazda Samochodem, „III Radkowski Trakt”. Przedsięwzięcie to 

organizowane było przez Gminę Radków i Automobilklub Ziemi Kłodzkiej w ramach realizacji 

projektu pn. „I Polsko – Czeski Rajd Samochodowy”. W zawodach udział wzięło 80 

dwuosobowych załóg.  Prócz sił porządkowych organizatorów, w zabezpieczeniu ogółem 

uczestniczyły następujące służby: 



1. Sześciu funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie. 

2. Czternastu funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w 

Kłodzku. 

2. Pięciu funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

3. Dwudziestu siedmiu strażaków ochotników z OSP Radków, Ścinawka Średnia i Ścinawka 

Dolna. 

     W trakcie imprezy nie doszło do zdarzeń zakłócających porządek i bezpieczeństwo 

publiczne. 

 

 

 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 
              
Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy fałszywe 

 

1. Radków 1 1 1 

 

2. Ratno Dolne 1 0 0 

 

3. Wambierzyce 1 1 0 

 

4. Ścinawka Średnia 0 1 0 

 

5. Ścinawka Dolna 1 0 0 

 

6. Tłumaczów 0 1 1 

                        Razem:                                        4                            4                           2 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W RADKOWIE Z/S  
W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ 

 

 



Informacja o zrealizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej zadaniach i 

wydatkowanych środkach w okresie międzysesyjnym, tj. od  dnia  22.08.2014 r. do 

23.09.2014 roku:  

Łączny koszt zadań w okresie międzysesyjnym wyniósł: –  376 255,68 zł, w tym:  

- środki z budżetu gminy –  89 619,52  zł,  - środki z budżetu państwa -  286 636,16 zł, 

a od początku  2014 roku - 3 591 831,38  zł, w tym: środki własne –  906 314,53 zł,  środki 

z budżetu państwa – 2 685 516,85 zł. 

I. ZADANIA FINANSOWANE Z BUDŻETU PAŃSTWA, TJ.:  

1. Świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny –  203 985,22 zł, (od I. br. – 

1 804 990,30 zł); 

- Świadczenia rodzinne: przyjęto – 85 wniosków, wydano- 98 decyzji, w tym: 83 - 

przyznające św.;  

- odprowadzono – 33 składek na ubezpieczenie społeczne i 13 na ubezpieczenie zdrowotne                                                                                                                        

- kwota wyegzekwowanych świadczeń od dłużników alimentacyjnych – 6 490,77 zł;                     

- należny dochód Gminy Radków –  2 842,61 zł. 

 

2.  ZADANIA WYNIKAJĄCE  z ustawy o pomocy społecznej finansowane z:  

 budżetu państwa:  

- zasiłki stałe - przysługuje osobom całkowicie niezdolnym do pracy z powodu wieku lub 

niepełnosprawności – 51 osób   -  19 093,44 zł (od I. br. – 176 548,78 zł); 

-  zasiłki okresowe - przyznane ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, 

bezrobocie  –  59 rodzin –   22 611,46 zł, (od początku roku   - 280 630,73 zł); 

 budżetu gminy: 

- koszt utrzymania mieszkańca gminy w domu pomocy społecznej – 14 osób -  (dwie 

osoby oczekujące na przyjęcie do DPS)  – 27 136,97 zł, a od miesiąca stycznia br.- 

257 770,55 zł;  

- usługi opiekuńcze świadczone dla  10 osób – 3 139,49 zł (od I.br. –  28 062,09 zł); 

- zasiłek celowy przyznawany na zaspokojenie podstawowych potrzeb rodziny (m.in. 

odzież, obuwie, leki, leczenie, opał, wydatki mieszkaniowe, itp.)  – 9  rodzin –  1 001,00 zł, 

(od I.br. – 32 501,00 zł); 

- specjalny zasiłek celowy przyznawany w szczególnie uzasadnionych przypadkach 

osobom lub rodzinom przekraczającym kryterium dochodowe    – 0,00 zł (od I.br. – 1 050,00 

zł); 

- zasiłek celowy w ramach Projektu POKL – 13 osób –  1 953,08 zł. (od I.br. –  12 857,73 

zł); 



- PROGRAM wieloletni „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” -   pomoc  w postaci 

zakupu posiłków otrzymały: 4 dorosłe osoby i  95 dzieci  oraz 63 rodziny w formie zasiłku 

celowego na zakup żywności.  Łączny koszt w okresie międzysesyjnym wyniósł – 12 436,00 

zł, a od m-ca I. br. – 157 731,50 zł.  Plan wynosi -373 000,00 zł,  w tym: 97 000,00 zł – 

środki własne. 

W okresie międzysesyjnym w sprawie  zadań z zakresu pomocy społecznej, 

wpłynęło- 124 wnioski, na które wydano 206 decyzji, w tym 198 przyznających świadczenia. 

Pracownicy socjalni  przeprowadzili 124 wywiady środowiskowe. 

Inne działania pracowników socjalnych, to m.in.: 

- realizacja kontraktów socjalnych zawartych z 12 uczestnikami projektu pn. „Po pierwsze 

praca” oraz  w walce z bezrobociem – 3 osoby; 

- poradnictwo socjalne –38 rodzin; 

- współpraca z asystentem rodziny w zakresie niesienia pomocy rodzinom dysfunkcyjnym – 

19 rodzin; 

- współpraca z funkcjonariuszami Policji w Radkowie w walce z przemocą domową oraz 

innymi problemami społecznymi - 16 osób; 

- konsultacje z PUP w kwestii aktywizacji bezrobotnych klientów OPS – 10 osób; 

- prowadzenie procedury „Niebieskiej karty” – 12 rodzin; 

- zorganizowano  - 8 spotkań  „grup roboczych”  Zespołu interdyscyplinarnego; 

- pomoc rzeczowa – 9 osób. 

Specjalista pracy socjalnej, w ramach odbywanej  specjalizacji II stopnia realizuje 

projekt socjalny pn. „Integrowanie przez gotowanie”- którego głównym celem jest nabycie 

przez rodziny z występującymi problemami opiekuńczo-wychowawczymi umiejętności 

prawidłowego żywienia i czerpania satysfakcji ze wspólnego przyrządzania i konsumowania 

posiłków. Beneficjenci ostateczni zostali wyłonieni, przy udziale asystenta rodziny, spośród 

rodzin objętych pomocą tut. Ośrodka. Przewidziane działania, to m.in.: spotkanie 

organizacyjne; spotkanie z psychologiem i lekarzem; trzy spotkania praktyczne realizowane 

we współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich w Ścinawce Dolnej (wspólne gotowanie 

posiłków); spotkanie końcowe. 

- W ramach działań - ustawy o wspieraniu rodziny i systemie  pieczy zastępczej – koszt 

dofinansowania do pobytu  11 dzieci  (2 dzieci powróciło do rodziny biologicznej) 

umieszczonych w rodzinach zastępczych /pieczy zastępczej wyniósł –  3 545,94 zł (od I.br. 

– 30 159,12 zł) . 

 

- ASYSTENT RODZINY:   

Opieką asystenta objęto – 19 rodzin z problemami w wypełnianiu funkcji  opiekuńczo-

wychowawczej:  

OPS w ramach „Resortowego programu wspierania rodziny i systemu  pieczy zastępczej na 

rok 2014” z rezerwy celowej budżetu państwa otrzymał dotację w wys. 27 039,00 zł                                                                                                                   



z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów zatrudnienia asystenta rodziny (wkład własny 

– 11 734,08 zł).                                 

Koszt ww. zadania w okresie międzysesyjnym wyniósł  - 3 231,09 zł (od I.br. – 24 098,12 zł).       

                                                                                                                

- DODATKI MIESZKANIOWE - zadanie własne finansowane z środków budżetu gminy,        

realizowane przez OPS od 2004 r.; w okresie międzysesyjnym:   

- wpłynęło –  15 wniosków,  wydano-  15 decyzji  przyznających dodatek;    

- w miesiącu wrześniu br. wydatkowano –  21 966,73 zł (od I.br. – 201 853,32 zł).   

Liczba złożonych wniosków i wydanych decyzji dot. przyznania dodatku 

energetycznego – 4, w miesiącu wrześniu br. wydatkowano – 125,43 zł; łącznie  – 496,25 

zł. 

 

K ADRY 

Od dnia 18 września br. – został zatrudniony pracownik (umowa o pracę na zastępstwo), na 

czas nieobecności pracownika działu pomocy środowiskowej na stanowisku - pracownika 

socjalnego. 

-  PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI: 

- Realizacja Projektu systemowego w ramach POKL (poddziałania 7.1.1) - pn. „Po pierwsze 

praca”:   

- w dniach od 08.09 do 10.09.2014 r. - odbyły się indywidualne i grupowe konsultacje                             

z    psychologiem;   

- w dniu 24.09. 2014 r. –  porady  prawne udzielane przez  Radcę Prawnego; 

- W dniu 17.09.2014 r. – uczestnicy projektu,  w ramach wkładu własnego do projektu,  

otrzymali pomoc w formie  zasiłku celowego,  w łącznej kwocie – 1 953,08 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACJA O BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ  

MIASTA I GMINY RADKÓW 

 

 

w całym opisywanym okresie w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”  raz w tygodniu 

pracownicy Biblioteki Głównej w Radkowie czytają dzieciom w radkowskim żłobku. 



8 września w galerii SIEDEM otwarta została wystawa „Dożynek czas” zawierająca prace o 

tematyce dożynek oraz wykonane z zebranych plonów przez czytelników Filii nr 2 w 

Ścinawce Dolnej.  Wystawa czynna do 26 września. 

8 września podpisana została umowa z priorytetu 2 programu dotacyjnego Biblioteki 

Narodowej „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek" – Zakup nowości wydawniczych do 

bibliotek publicznych zgodnie z potrzebami bibliotek szkolnych w 2014 roku. Wartość 

otrzymanego dofinansowania wynosi 6.000 zł. 

Ogółem z Biblioteki Narodowej otrzymano dofinansowanie zakupu książek o wartości 

15.000 zł (75%) przy wkładzie własnym 5.000 zł (25%).  

4 września w „Krainie Wyobraźni” Filii nr 4 w Ścinawce Średniej aktorzy teatru Art- Re z 

Krakowa  przedstawili uczniom klas I i II spektakl pt. „Zajęcza chatka”. 

 

5 września w Bibliotece Głównej w Radkowie w ramach akcji Narodowego Czytania Trylogii 

H. Sienkiewicza pod patronatem Prezydenta RP B. Komorowskiego uczniowie odbyły się w 

specjalnie przygotowanych na tę okoliczność zajęcia dla gimnazjum Radkowskiego Zespołu 

Szkół.  

7 września na Dożynkach Powiatowych w Wambierzycach prezentowana była wystawa 

„Radkowska wieś na przestrzeni lat” realizowana przez Stowarzyszenie Twórców 

Regionalnych Gminy Radków w ramach projektu Europejski Fundusz Rolny na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie. Projekt 

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej oś IV LEADER, w ramach działania 431 

„Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego PROW na lata 2007-2013 w zakresie 

małych projektów. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2007-2013 - Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

15 września w Filii nr 1 w Wambierzycach odbyły się warsztaty „Henryk Sienkiewicz – życie i 

twórczość”. 

 

16 września w Wiejskim Centrum Kultury, Integracji i Bezpieczeństwa Publicznego w 

Ścinawce Dolnej odbył się ostatni wernisaż wystawy „Radkowska wieś na przestrzeni lat” 

realizowana przez Stowarzyszenie Twórców Regionalnych Gminy Radków w ramach 

projektu Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa 

inwestująca w obszary wiejskie. Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej oś 

IV LEADER, w ramach działania 431 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego 

PROW na lata 2007-2013 w zakresie małych projektów. Instytucja Zarządzająca Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 - Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 



 

22-27 września w Biblioteka Główna w Radkowie bierze udział w ogólnopolskiej akcji 

„Tydzień zakazanych Książek” 

 

23 września w ramach Tygodnia Zakazanych Książek odbyły się warsztaty głośnego 

czytania dla gimnazjalistów.  

 

23 września Filia nr 1 w Wambierzycach została zgłoszona do konkursu „CSR – dziesięć na 

dziesięć”. W ramach konkursu – po głosowaniu internetowym organizatorzy - spółka 

PEKAES SA oraz fundacja Kulczyk Foundation wyremontują 10 bibliotek w Polsce – 

tych, które zdobędą najwięcej głosów Internautów. Głosowanie odbędzie się od 1 do 14 

października.  

  

do 25 września do systemu bibliotecznego MAK plus wprowadzonych zostało 58.239 

pozycji księgozbioru biblioteki głównej i filii. Księgozbiory Biblioteki Głównej w Radkowie, Filii 

nr 1 w Wambierzycach, Filii nr 2 w Ścinawce Dolnej oraz Filii nr 3 w Ścinawce Górnej zostały 

wpisane w całości. We wszystkich placówkach książki wypożyczane będą 

elektronicznie od 1 stycznia 2015 roku. 

w opisywanym okresie 3 osoby realizują staż zawodowy ze środków Powiatowego Urzędu 

Pracy (w Filiach: nr 2 w Ścinawce Dolnej, nr 3 w Ścinawce Górnej oraz KRAINIE 

WYOBRAŹNI - nr 4 w Ścinawce Średniej). 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI RADKOWSKIEGO  ZESPOŁU ŻŁOBKÓW                                                                                            

 

1. W ZAKRESIE FUNKCJONOWANIA ZESPOŁU       

Żłobek Gminny „Maluch” w Radkowie  

- Przyjętych: 31 dzieci. 

- Dzieci uczęszczających 23 



- Zatrudnionych: 10 osób.  

- 3 osoby zatrudnione na umowę zlecenie.  

- Dodatkowo pracuje 1 stażystka skierowana przez Powiatowy Urząd Pracy w Kłodzku 

Filia w Nowej Rudzie na okres 6 miesięcy (od maja do października)  

Żłobek Gminny „Maluch” w Ścinawce Średniej  

- Przyjętych: 16 dzieci. 

- Dzieci uczęszczających 13 

 

2. DOCHODY I NALEŻNOŚCI  

DOCHODY ZESPOŁU  

Radków: 3967,66 
Ścinawka Średnia: 3282,04 

dochody nieplanowane: 1300,00 
razem: 8549,70 

 

  

NALEŻNOŚCI ZESPOŁU  

RADKÓW: 2948,84 
ŚCINAWKA ŚREDNIA: 605,76 

razem: 3554,60 

 

REALIZACJA ZAŁOŻEŃ PROGRAMOWYCH I ORGANIZACYJNYCH 

 

 We wrześniu zostały zaplanowane i zrealizowane następujące tematy tygodnia: 

Poznajemy się – Ja i moja grupa. 

Jesteśmy samodzielni. 

Grzybobranie. 

Powitanie jesieni. 

 

 29 sierpnia odbyła się uroczystość pożegnania 3 – latków. Impreza miała charakter 

piknikowy, dzieci obejrzały teatrzyk kukiełkowy pt.: „Smerfy idą do przedszkola”. 

Rozdano dyplomy i  prezenty dla dzieci, rodziców i zaproszonych gości.  

 



 1 września odbyło się zabranie z rodzicami dzieci przyjętych do żłobka w Radkowie. 

 

 2 września odbyło się zebranie z rodzicami dzieci przyjętych do żłobka w Ścinawce 

Średniej. 

 

 7 września udział w Dożynkach Powiatowych, które odbyły się w Wambierzycach. 

Sprzedawaliśmy ciasta upieczone przez rodziców dzieci uczęszczających do naszych 

żłobków oraz balony z helem. Dochód osiągnięty ze sprzedaży przeznaczymy na 

doposażenie placówek w zabawki edukacyjne. 

 

 12 września obchodziliśmy w żłobkach Światowy Dzień Zdrowia Jamy Ustnej.  

 

 19 września Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kłodzku przeprowadził 

urzędową kontrolę w zakresie oceny dostosowania mebli edukacyjnych do zasad 

ergonomii i oceny stanu sanitarnego żłobka w Ścinawce Średniej. W wyniku kontroli 

nie stwierdzono uchybień.  

 

 24 września Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kłodzku przeprowadził 

urzędową kontrolę w zakresie oceny stanu sanitarnego żłobka w Radkowie. W 

wyniku kontroli nie stwierdzono uchybień.  

 

 Systematycznie odbywają się zajęcia czytelnicze w żłobkach prowadzone przez 

pracowników Biblioteki Publicznej w Radkowie oraz Filii w Ścinawce Średniej. 

 

SPRAWOZDANIE RADKOWSKICH USŁUG KOMUNALNYCH 

 

IV DZIAŁ TECHNICZNY 

 

W ramach funkcjonowania działu wykonano m.in. następujące działania:  

- W okresie od 29.08.2014 - 23.09.2014 opróżniono zbiorniki bezodpływowe z terenu 

Miasta i Gminy Radków, w tym z Miasta Radków odebrano i przekazano do 

Międzygminnej Oczyszczalni Ścieków w Ścinawce Dolnej – 110,5m3 nieczystości 

płynnych, z kolei z terenu gminy –  277,10m3 ,  

- Na bieżąco realizowano działania z zakresu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Miasta i Gminy Radków, zgodnie z treścią umowy nr GKiUD 7031.1.2014 

zawartą z Gminą  Radków 



- Na bieżąco świadczone są usługi wywozu odpadów komunalnych z terenu Miasta i 

Gminy Radków na podstawie umowy nr ZP.272.7.2014  

- Zapewniono utrzymanie czystości i porządku podczas dożynek powiatowych                                     

zorganizowanych w miejscowości Wambierzyce 

- Z powodu bardzo złego stanu technicznego sprzętu, maszyn i urządzeń, 

wykorzystywanych przez spółkę do realizacji jej zadań, w ramach posiadanych 

środków  i możliwości na bieżąco dokonuje się częściowych ich napraw. 

- Zgodnie z treścią umowy nr OKiS.4464.1.2014 z dnia 16.06.2014 r. realizowany jest 

przewóz dzieci niepełnosprawnych do Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi                                 

w Ścinawce Średniej, Niepublicznego Zespołu Szkół Zgromadzenia Sióstr Św. Teresy 

od Dzieciątka Jezus w Ścinawce Dolnej oraz do Specjalnego Ośrodka Szkolno                                  

- Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących w Nowym Siodle oraz Miejskiego 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowej Rudzie/Słupcu 

- W ramach decyzji przekazanych przez Sąd Rejonowy w Kłodzku II Zespół 

Kuratorskiej Służby Sądowej do Wykonywania Orzeczeń w Sprawach Karnych  do 

wykonywania prac społecznie użytecznych  w okresie międzysesyjnym przystąpiło 3 

skazanych. 

 

 

 

V DZIAŁ WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI 

 

Prace związane z dostawami wody do odbiorców: 

 

Naprawa sieci rozdzielczych – 3 szt.: 

Ø50 Ścinawka Średnia, ul. Parkowa 

Ø50 Tłumaczów 

Ø80 Ścinawka Średnia, ul. Westerplatte 10 

 

Naprawa istniejących przyłączy – 11 szt.: 

Suszyna 52 

Ścinawka Górna 57 

Gajów 16 

Ścinawka Górna 79 

Ścinawka Górna 72 

Ścinawka Średnia, ul. Sikorskiego 22 

Ścinawka Średnia, ul. Kolejowa  

Wambierzyce, Wiejska 47 

Ścinawka Dolna 108 



Ścinawka Średnia, ul. 11 Listopada 6 

Radków, ul. Kolonia Leśna 

 

Wymiana przyłączy – 2 szt.: 

Karłów, sieć główna Ø80 obok szlaku prowadzącego na Szczeliniec 

Ścinawka Średnia, Chrobrego 9 

 

Nowe przyłącza – 1 szt.: 

Suszyna 50 

 

Wymiany oraz odbiory wodomierzy – 26 szt.: 

 

Konserwacja 

Bieżąca konserwacja obejmuje prace polegające na cyklicznym płukaniu sieci, myciu 

zbiorników oraz uzdatnianiu wody zgodnie z przyjętym harmonogramem. 

Ponadto wykonywane są czynności pozwalające zachować stan terenów i ujęć wodonośnych 

w należytym stanie estetycznym i odpowiadającym normom Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej. 

 

 

Prace związane z odprowadzeniem ścieków od odbiorców: 

 

 Nowe przyłącza – 1 szt.: 

Ścinawka Średnia, Chrobrego 8 

 

 Udrażnianie sieci – 3 szt.: 

Ścinawka Średnia, ul. Wojska Polskiego 13 

Ścinawka Średnia, ul. Kościuszki 30 

Tłumaczów 25 

 

 Konserwacja 

Prowadzony jest bieżący monitoring przynależnych przepompowni ścieków nie rzadziej jak 2 

razy w tygodniu, polegający na sprawdzeniu poprawności funkcjonowania zainstalowanych 

pomp oraz ich sterowania.  

 

 


